問い合わせ先

特定非営利活動法人まちづくり勝山 担当：山本

商工文化課 文化財活用係(ゆめおーれ勝山) 担当 織田
TEL：0779－87－1200 FAX：0779－87－1221
e-mail：yumeole@gmail.com

資料№3

令和５年１月６日

報道各位

勝山市 商工文化課

はたや記念館ゆめおーれ勝山「まゆ玉かざり」について

このことについて、はたや記念館ゆめおーれ勝山で下記のとおり行事を開催しますので、

お知らせします。

記

１．日 時 令和５年１月１３日(金) 午前９時３０分～１０時３０分

２．場 所 はたや記念館ゆめおーれ勝山 体験コーナー

３．内 容 まゆ玉かざりは、養蚕が盛んだった頃に、まゆや農作物の豊作を願っ

て正月ごろに行われていました。地域の養蚕の歴史と伝統文化の継承

をゆめおーれ勝山では身近に感じていただきながら、例年「まゆ玉か

ざり」を行っています。

今年は、野向保育園園児（５歳児４名、４歳児２名）・平泉寺保育園園

児（５歳児８名、４歳児１名）に来ていただき、かざりつけをしていた

だきます。まゆ玉かざりつけの後には卒園手織りコースターを作り、

大切な思い出としての時間も過ごしていただきます。